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hast
du
wappen 
gesagt

??? l e d a r e n

Då var vi här igen då. Wappen. “Walpurgis Night.” Wappen har fått sitt namn efter 
Sankt Walburga, en nunna som reste från England till dagens Frankrike och Tyskland 
för att missionera. Tydligen gjorde hon ett gott arbete eftersom hon blev kanonise-
rad den första maj (därav kopplingen). Hon är dessutom skyddspatronen för alla 
med rabies. Förhoppningsvis känner ingen av er träffade. (Ifall någon i Er närhet har 
ett raserianfall och har det svårt att svälja vätska så kan ni åtminstånet trösta dem 
med att de har det på rätt dag.)

Ni har - klokt nog - valt att införskaffa denna tidning. Jag gratulerar Er. Ni läser som 
bäst den 78:de Errores till dags datum. Förhoppningsvis har Ni nytta av tidningens 
innehåll och att den orsakar ett och ett annat leende. Redaktionen har relativt olika 
bakgrund och erfarenheter av redaktionsarbete. Artiklarna strävar till balans mel-
lan det allvarliga och det humoristiska. 

Nu skall jag inte ta mera av Er tid. Njut av Ert sällskap och ha en riktigt skön Wapp 
bland vänner och bekanta. Sommaren är snart här.

Lasse Mäki-Hokkonen
Chefredaktör
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Måndagen 30.4.

10.00 - 17.00	 Picknick på eget 		
			   initiativ!
18.00 - 18.45	 Åbo Akademis 		
			   Studentkårs 
			   mösspåläggning 
			   på vårdberget
18.30 - 19.00	 Liljans 
			   mösspåläggning i 		
			   runebergsparken
19.30 - 23.00	 Wappmiddag på 		
			   Kåren
23.00 - 02.00	 Eftersläppet på 		
			   Kåren

Tisdagen 1.5.

10.30 - 		  Wappicknick på 
			   vårdberget

2

VAD
NÄR
VAR 
HUR
30.4-
1.5

Måndagen 30.4.

11.00 - 16.00		 Wapprodd
			   och picknick i
			   Hovrättsparken

18.00 - 18.30	 Tal vid 
			   Topeliusstatyn

VASA

ÅBO





Först drack man sprit med vat-
ten. Sen drack man sprit utan 
vatten. Nu dricker man sprit 
som vatten.

Festar bäst som festar sist!

När jag är full, så är jag glad, 
när jag är glad, känner jag mig 
toppen! Jag går omkring i vår 
lilla stad, med halare och tof-
smössa på knoppen. Efter all 
skumppa ramlar jag omkull, 
det gör jag bara för att jag är 
full, nu är det wappen!

Hur fira Vappen? Jo, först lite 
skoj, hi och hoj, med några 
vänner som man dock kän-
ner. Men när klockan på val-
borgsmässoafton slagit ett, 
nej det blir inte bacon och om-
elett utan fest så pe*kele!

Desto senare du går och sover, 
desto senare vaknar du, men 
sover du inte alls, behöver du 
inte vakna.
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Frälsningen är kommen, 
Vasa får äntligen studiepsykolog
Jag trodde inte mina ögon när jag fick reda på detta. Äntligen är frälsningen här! Jag 
som varit säker på att domedagen varit kommen och slutet nära för de studerande som 
har dragits ner i denna svåra tid av stress och ångest.  Jag har levt i tron att jag är den 
enda som inte dragits med i denna epidemi. Jag har försökt slåss mot denna stress och 
ångest och gjort allt som har stått i min makt för att kunna motverka att jag blir en av 
de förlorade hoppen, men även jag har börjat vekna, mina knän skakar, och klumpen 
i halsen blir allt större och svårare att svälja. Visserligen kan det bero på att jag tuggar 
min mat väldigt dåligt men i alla fall.

        jag trodde inte mina ögon...

Eftersom jag dagligen ser denna utgjutelse av pest och kolera kanske jag även är en av 
de få som kan skriva om detta, det finns alltså lite kraft kvar i mig ännu så jag gör ett 
sista försök att nå ut till omvärlden, ni måste fungera i förebyggande syfte innan allting 
är för sent.

Hur ser det då ut kan man ju undra, när en studerande är fallfärdig och färdig att knuf-
fas utför ättestupet? Dessa studerande som lever för matpausen i universitet, den enda 
stund på dagen när man under 45 minuter kan koppla av, försöka hinka in en så stor 
mängd kaffe att kroppen skall klara av att gå på högvarv resten av dagen, och tror mig, 
det är inte Jubileums mokka som det bjuds på, jag kan jämföra konsistensen med den 
gamla oljan i bilen när jag byter den, mörk, full av klumpar och skadligt för miljön.

En typiskt ”smittad” studerande är likblek, trött, och orkar knappast till den tidiga mor-
gonlektionen, visserligen kan det bero på det hårda festandet som utgörs vid Olivers 
inn på tisdagar eller alternativt onsdagsfirandet vid Fontana club, eller dessa värld-
sproblemslösande sitzar som iallafall för stunden lägger de flesta problem vid sidan. 
Börja inte med det som du kan skjuta upp till morgondagen!

“

inrikes
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Den smittade kan jämföras med neandertalarna, visserligen lite mera styling och fash-
ion med i bilden, men iallafall så är kravet efter ny kunskap ungefär på samma nivå, det 
räcker med att kunna tillreda dagens föda och klura ut hur man öppnar en ölflaska eller 
för dem som tycker om utmaningar, hur man öppnar en ölburk.

          den smittade kan jämföras 
med neandertalarna

Kan man bli smittad utav dessa kan man fråga sig, något vaccin finns det iallafall inte 
ännu vid studenthälsan senast jag frågade.  Själv anser jag man bör hålla ett avstånd på 
ca 20 meters radie från dessa grupper som har tappat hopp och tro. Det var nära ögat 
att det skulle gått samma väg för mig här om dagen. Nämligen när jag satt vid ett bord 
för att diskutera världsproblem och hur samhället borde vara. Men jag insåg snabbt att 
jag var den enda med detta intresse. Resten av folkgruppen stönande, stånkade och kl-
agade och somliga var oerhört törstiga, fastän de försökt släcka törsten med kvalitativa 
metoder under natten.Efter 3 minuter kände jag redan hur svetten rann längs ryggen 
och ångesten kom smygande. Jag fick genast bege mig bort för att få en nypa frisk luft, 
men det var inte heller ett alternativ eftersom utsidan var fyllt av likartade studerande 
som kedjerökte i hopp om att nikotinet skulle lugna deras stressfyllda vardag.

Så sjung hallelujah! Äntligen är vi räddade, studiepsykologen har kommit för att driva 
bort mörkret och införa nytt hopp och ny inspiration till oss studerande här i Vasa. Jag 
undrar dock hur det skall gå till? Är det först till kvarn han mal som gäller? Eller skall 
man boka tid på en lista som antagligen är fylld ända fram tills jag själv borde vara 
utexaminerad? 

Ett gott råd kan jag iallafall ge, skaffa en terapeut till studiepsykologen, det lär behövas 
när han/hon dras ner i träsket.

Daniel Fransén
Vasakorrespondent

“
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STUDENTBYSTIFTELSEN I ÅBO
Bostäder för studerande.

Nu kan du säga adjö till föräldrahemmet!
I våra bostäder bor du svinaktigt billigt i närheten 
av likasinnade och surfar med gratis bredband.

Välkommen hem: www.tys.fi 

Ingen 
gris i 
säcken



Hur motivera 
dagens studeranden?

Åbo Akademis Studentkår utlyste för en dryg månad sedan en täv-
ling. Tävlingen gick ut på att skicka in förslag på hur man skulle öka 
ÅA studerandes studietakt. Nedan finns citat av de bidrag vilka idérika 
kåreniter skickade in, men beaktades aldrig.

inrikes

“För att motivera peffaniter skulle alla få ett eget limstift och 
egen sax, så att de inte alltid måste låna av andra när de ska 
klippa och klistra” 

“Eftersom det är så viktigt att vara på föreläsningar så borde 
man göra dem mer lockande och mer underhållande. Spex-
regler borde införas, så man kunde be föreläsaren föreläsa 
bl.a. baklänges, med pipig röst eller varför inte på tyska?”

“Om alla studeranden i Vasa skulle bli belönade med en gra-
tis öl på Olliver’s inn per studiepoäng, skulle alla bli utexam-
inerade på ett år.”

“Alla som klarar av att bli utexaminerade under utsatt tid 
från Social- och statsvetenskapliga insitutionen borde få ett 
märke, eftersom alla minoriteter bör märkas - för att följa 
Eronens förslag. “

“Gällande humanister så har hoppet redan försvunnit... Varför 
finns det ens en ekonomilinje för alla språkstuderanden? Slo-
pa humanistämnena och gör arken till Stor-Hanken!”

“Ekonomer borde inte få lyfta studielån. De investerar pen-
garna ändå på högräntekonton och blir tvungna att jobba vid 
sidan om studierna. Ekonomlynnet går inte att rastas!”

“
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Rabbe Grönblom - Årets Finländare?
Errores kräver: Erkännande åt Rabbe!
Agricola gav oss bokstaven, Lönnrot gav oss lyriken och Sibelius gav oss 
tonen. Efter dem har Eino Leino, Uuno Turhapuro och Seppo Taalasmaa 
tolkat den finska mannens djupaste känslor och sinnestämningar. Vad 
dessa stora män medfört den finska kulturen är obestridligt. Errores kän-
ner ändå att en stor man i skapandet av den moderna finska mannen 
har blivit glömd. Errores anser att Rabbe Grönbloms livsverk borde få 
det erkännande det förtjänar. Rabbe har genom sitt banbrytande sätt 
varit med och utvecklat den finska matkulturen samt värnat om viktiga 
värderingar, traditioner och seder för den finska människan. En sådan 
kännspak egenskap för den finska mannen är till exempelvis finländar-
nas hängivenhet att inte tala i onödan, att tala är silver, men tiga är guld, 
som det sägs.

        att tala är silver, men tiga är guld, 
som det sägs.

Rabbe har med sin företagsamhet tagit dessa värderingar och traditioner 
till 2000-talet och även exporterat dem utomlands. I exempelvis hans
hotellkedja behöver inte den blyga känsliga finska mannen i onödan pre-
sentera sig själv eller utsätta sig själv för social situationer. Tvärtom, han 
kan vara sig själv och värna om sitt tysta lynne och stora förkärlek och 
beroende av modern teknologi. Då du bokar rum, eller checkar in på 
hotellet behöver man inte i något skede umgås med någon annan än 

“

Källa: Iltalehti
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sin smartphone eller dator! Allt detta bevittnar om att Rabbe Grönblom 
är en stor man som fört finskheten till en ny modern tid. Rabbe borde 
få också erkännande för den finska matkulturen till fromma (t.ex. läckra 
Ylämummo anno 2009). Skulle du exempelvis äta kebab idag om du inte 
först ätit Rabbes pizza? Även i hans äventyr med RG-line glömde Rabbe 
aldrig det nya finska köket - enligt Errores uppgifter erbjöds det alltid 
både pizza och korv med mos som matalternativ!

Rabbe Grönblom är en man som lyckats kombinera allt det som finskhet 
essentiellt handlar om. Att vara ensam, teknologiberoende, och framför 
allt oberoende av grannen eller annan mänsklig kontakt. Han är man-
nen, som utan tvivel bäst kunnat svara på den lilla finska mannens (inåt-
vända och tysta) nödrop.

Elias Vartio
Chefredaktör emeritus

Omenahotelli i ett nötskal en låda

“På Omena Hotels har vi som löfte att erbjuda standardiserade pris-

värdiga rum med central boende. Inga överaskningar finns att vän-

ta här, eller sociala situationer som kunde rubba ditt lugna, finska 

sinne. Bo hos oss och slipp onödigt tal och kostnader för tjänster du 

inte behöver. Bokningar görs på internet, så du behöver inte överhu-

vudtaget tala med någon som du inte vill. Vi värnar om traditioner; 

en finländare talar inte i onödan.”
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Den 

f i n l a n d s s v e n s k a 
armbindeln är här.

Köp den nu,  så är du 
supertrendig.

Finns även snart som halarmärke
(True story) Copyright ägs av Rebecca Edgren.



utrikes
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Valborg i   Uppsala

Bild: Sara Johansson

En kort guide om 
wappfirandet 
i grannlandet!



(Sk)Valborg - 28e april

Skvalborg är ett relativt nytt begrepp som tillkommit på senare år för 
att dryga ut den händelserika helgen som studenterna aldrig vill ska ta 
slut. Vad passar inte då bättre än att börja en ytterligare dag tidigare? På 
Skvalborg är det en och annan konsert i stan, men så mycket mer utöver 
det och privata fester händer inte. Är man smart passar man på plugga 
det sista som behövs innan man tar långhelg eller bara vilar upp sig.

(K)Valborg - 29e april

På Kvalborg är det många konserter på Uppsalas studentnationer. 
Nuförtiden är Kvalborg nästan mer hypat än självaste Valborg. Nation-
erna har gasquer och bokar väldigt stora namn till släppen och ”slåss” 
om att få flest besökare. Västmanland-Dala har bokat Adrian Lux exem-
pelvis. Även Uppsala Konsert och Kongress är med i år och slåss om pub-
liken, med Maskinen som uppträder med sin nysläppta skiva. 

      vissa grundar med gröt...

Valborg - 30e april

En typiskt Valborg för en Uppsala student börjar med champagnefrukost 
i goda vänners lag. Vissa grundar med gröt, andra kör en lite lyxigare 
variant med jordgubbar och baguetter. Efter frukosten så kan man välja 
att se på Forsränningen som Forskå, Uppsala teknologerna, anordnar. 
Företag och studenter har byggt en egen båt som de ränner med i Fry-
isån som delar Uppsala i två delar, ”rätt” och ”fel” sida. På ”rätt” sida av 
ån ligger 12 av 13 studentnationer, där av uppdelningen. 

Vill man gå på Sillunch på en av studentnationerna gäller det att vara 
på plats i tid på Forsränningen som brukar starta kring 10-tiden och sen 
bege sig mot vald nationen. Silluncherna brukar bestå av buffé, snaps 
och mycket sång. Tillsammans går man sedan upp till Carolina Rediviva 
för att lyssna på rektorns tal och se studenterna kasta upp sina student-
mössor i luften. 

Vill man inte se på forsränningen eller gå på Sillunch kan man gå till Eko-

“
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parken bakom Ekonomikum. Men det gäller att vara där tidigt! Redan 09 
börjar studenter ta sig dit för att säkra en plats för filten, picknickkorgen 
och vännerna. I Eko-parken är det fest, det spelas hög musik, det är kon-
serter, det är korvstånd, bajamajor och glatt humör. Det är mer än bara 
fest, det är festivalstämning på högsta nivå! Orkar man inte sitta på en 
filt så kan man ta med sig en solstol eller soffa, du blir inte ensam med 
att ta med skönare sittunderlag…

Till näst är det champagnegaloppen som gäller! Södermanland-Nerikes-, 
Stockholms-, Värmlands- och Östgöta Nation har de största champagne-
galopperna i Uppsala. Polisen och ordningsvakterna i Uppsala har svårt 
att kontrollera köerna som ringlar sig utanför nationer och tvingas därför 
släppa in studenterna, som börjar köa allt tidigare för varje år. Champag-
negaloppen går till så att utomhus spelar en DJ och/eller liveband och 
studenterna springer omkring och sprutar champagne på varandra. Se 
till att ha solglasögon på er, det svider i ögonen! Kom även ihåg att dricka 
Varannan Vatten, även en kampanj, om ni är i Uppsala på Valborg, ni har 
en lång dag framför er… 

Vid ungefär 17-tiden stängs musiken av och folkhavet tunnas sakta ut. 
Många går hem och duschar snabbt och eventuellt hinner med en liten 
förfest innan det är dags att bege sig till nationerna igen. På kvällen ser 
det väldigt olika ut – vissa nationer har lounge- och barhäng, andra har 
klubb eller karaoke. Valborg brukar inte gå så vilt till på kvällen, många 
är trötta efter galopperna och gårkvällens bravader. För de som inte vill 
gå på nation på kvällen så brukar det vara stor fest ute vid Triangelns 
studentbostäder med band, DJ och grillning.

(Final)Borg - 1a maj

Den 1a maj, ibland kallat Finalborg, så har en del nationer Första Maj 
middag som studenterna kan gå på. Vissa har mer finare middagar, 
Göteborgs Nation har en räkfrossa med galet avslut där det dansas på 
stolarna till Dr. Alban, biljetterna till den tar slut på ett par timmar bara! 

Sara Johansson
Göteborgs Nations andre kurator i Uppsala och 

redaktionens utrikeskorrespondent
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Att hälsa
Under de två terminer som har gått har en och annan ögonbrynslyftande 
händelse lyst med sin närvaro. Av alla händelser vill jag ge större upp-
märksamhet till tre stycken. Vi börjar i kronologisk ordning, nämligen 
med den redan färdigt klichéstämplade skuldkrisen i Grekland.

Greklands skuldkris ... Är alltför tråkig att behandla men värd att nämna. 
Bra, nu var de gjort. Jag tänkte istället skriva om en mycket fin italiensk 
man. Han heter Franscesco Schettino och är en 52-årig mammas pojke, 
som råkade vara kapten på ett stort kryssningsfartyg i medelhavet. 
Därmed går vi in på händelse nummer två, nämligen Costa Concordias 
vilopaus på ön Isola del Giglio. 

Costa Concordia gick på grund fredagen den 13 januari 2012. 100 år eft-
er Titanic. Men faktiskt inte helt på pricken, eftersom Titanic sjönk den 
15 april 1912. Ändå är sammanträffandet ganska intressant. Till dessa 
händelser, vilka skedde 100 år ifrån varandra kan sammankopplas till en 
annan betydelsefull händelse då något annat hemskt hände. Året var 
1812 och Helsingfors blev Finlands huvudstad – istället för Åbo.

Men för att följa den röda tråden låt oss gå tillbaka till herr Schettino. 
Enligt Costa Concordias personal var Franscesco lite av en playboy figur. 
Han betedde sig nämligen som om han var kapten på The Love Boat. En 
gång hade Schettino lovat att hälsa på några bekanta eller så ville han ta 
en närmare titt på kvinnoutbudet på Isola del Giglios stränder och ut-
förde en hälsningsgir (en hälsningsgir är när ett skepp avviker från utsatt 
kurs för att hälsa på andra fartyg eller någon på land). Man kan ju bara 
spekulera vad egentligen som fick den (konstigt nog) nyktra Schettino att 
styra rodret så här fel (se nästa sida)

mellantjafs
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Det finns ju lättare sätt att hälsa på folk i dagens läge. Vi har ju sociala 
medier, smarttelefoner och om det är riktigt knepigt och nervöst kan 
man ta hjälp av alkoholen och möta folk ansikte mot ansikte (Vilket vi 
tycks emellanåt behöva i Finland). Därmed kommer vi till händelse num-
mer tre, 80 års jubileum sedan förbudslagen upphävdes i Finland! 

      i år är det faktiskt 80 år sedan 
     förbudslagen upphävdes. 

I år är det faktiskt 80 år sedan förbudslagen upphävdes. Förbudslagen 
var i kraft mellan åren 1919-1932. Det betyder ju inte att alla var nyktra 
i Finland under dessa år. Dessutom var svarta marknaden – konstigt nog 
- väldigt populär. Alkohol hade en bidragande orsak till en massa oro-
ligheter, därmed antog man att det skulle bli slut på dessa på grund av 
förbudslagens effekter. Det var ju dömt att misslyckas. Redan den kände 
filosofen Montesquieu (levde under 1700-talet, känd för maktens tre-
delning etc.) konstaterade att Finnarna var en av de största suputerna i 
världen.

För att sammanfatta allt detta: Drick med gott samvete under valborgs-
firandet, men före ni gör det var säkra på att ni har tagit en liten sup 
då ni hälsar på alla era kompisar. På så sett hedrar ni alla de som levde 
under förbudslagens tid. Men ni skall också respektera de som var med 
i nykterhetsrörelsen. De hade egentligen bara goda avsikter med deras 
planer. Samma sak gäller Kapten Schettino, då han styrde Costa Concor-
dia på Isola del Giglios grund. För att Hälsa.

Lasse Mäki-Hokkonen

“

Källa: CNN
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REGLER

Hitta tre kompisar. En 
av dem måste också ha en 

kopia av Errores, annars har ni inte 
en hel spelplan. Välj fiffiga spelpjäser. 

Det hjälper om alla har olika spelpjäser. Hitta 
en tärning. Den ska ha sex sidor. Nörd. Den som 

kastar upp eller högst börjar.

Alla sätter sina pjäser i sitt bo. För att flytta ut en spelpjäs från boet till 
spelplanen måste spelaren slå antingen en etta eller en sexa.

- Slår spelaren en etta får hon flytta ut en av sina pjäser till startcirkeln. Sen är det 
nästa spelares tur.

- Slår spelaren en sexa får hon välja om hon vill flytta ut en pjäs till den sjätte cirkeln eller flytta ut 
två spelpjäser till sin startcirkel. Sen får hon dessutom kasta upp eller tärning en gång till. Awesome.
- Slår hon nånting annat och saknar pjäser ute på spelplan så gör hon ingenting. Nästa!

Spelarna kastar tärningen i tur och ordning och flyttar sina pjäser de antal steg som tärningen visar. 
Varje gång en spelare slår en sexa får hon kasta upp på nytt efter att ha flörtat. Flyttat! Man får bara flytta 
en pjäs åt gången, men man får välja vilken av sina pjäser man flyttar. Den spelare som slår en etta eller 
en sexa får välja att flytta ut spelpjäser från sitt bo enligt reglerna ovan. Om man flyttar sin pjäs till en 
cirkel där en pjäs som tillhör en annan spelare står så knuffar man den pjäsen tillbaka till motståndarens 
bo. Om en spelare har flera pjäser på spelplanen samtidigt får hon inte hamna på en cirkel där hon redan 
har en spelpjäs, hon får heller inte gå förbi egen spelpjäs, inga kilande! 

Då man kommer tillbaka till egen startruta ska man komma ihåg att vända och börja springa in mot 
mitten. På den här korta sträckan är man säker för här får bara egna pjäser gå. När man når mitten, 
med jämna steg, så far den pjäsen ut ur spelet. Den spelare som först har fått ut alla sina spelpjäser har 
vunnit.

Ifall ni är osäkra på reglerna så ring Lasse Mäki-Hokkonen, +358 40 563 8842.
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REGLER

Hitta tre kompisar. En 
av dem måste också ha en 

kopia av Errores, annars har ni inte 
en hel spelplan. Välj fiffiga spelpjäser. 

Det hjälper om alla har olika spelpjäser. Hitta 
en tärning. Den ska ha sex sidor. Nörd. Den som 

kastar upp eller högst börjar.

Alla sätter sina pjäser i sitt bo. För att flytta ut en spelpjäs från boet till 
spelplanen måste spelaren slå antingen en etta eller en sexa.

- Slår spelaren en etta får hon flytta ut en av sina pjäser till startcirkeln. Sen är det 
nästa spelares tur.

- Slår spelaren en sexa får hon välja om hon vill flytta ut en pjäs till den sjätte cirkeln eller flytta ut 
två spelpjäser till sin startcirkel. Sen får hon dessutom kasta upp eller tärning en gång till. Awesome.
- Slår hon nånting annat och saknar pjäser ute på spelplan så gör hon ingenting. Nästa!

Spelarna kastar tärningen i tur och ordning och flyttar sina pjäser de antal steg som tärningen visar. 
Varje gång en spelare slår en sexa får hon kasta upp på nytt efter att ha flörtat. Flyttat! Man får bara flytta 
en pjäs åt gången, men man får välja vilken av sina pjäser man flyttar. Den spelare som slår en etta eller 
en sexa får välja att flytta ut spelpjäser från sitt bo enligt reglerna ovan. Om man flyttar sin pjäs till en 
cirkel där en pjäs som tillhör en annan spelare står så knuffar man den pjäsen tillbaka till motståndarens 
bo. Om en spelare har flera pjäser på spelplanen samtidigt får hon inte hamna på en cirkel där hon redan 
har en spelpjäs, hon får heller inte gå förbi egen spelpjäs, inga kilande! 

Då man kommer tillbaka till egen startruta ska man komma ihåg att vända och börja springa in mot 
mitten. På den här korta sträckan är man säker för här får bara egna pjäser gå. När man når mitten, 
med jämna steg, så far den pjäsen ut ur spelet. Den spelare som först har fått ut alla sina spelpjäser har 
vunnit.

Ifall ni är osäkra på reglerna så ring Lasse Mäki-Hokkonen, +358 40 563 8842.
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3 DAGAR ..................... 115 € 
2 DAGAR .....................100 € 
1 DAG FR/LÖ/SÖ ..........70 €
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Skumppatest
Smakar/smakade din skumppa illa? Oroa dig inte, 
Errores testgrupp ger goda råd till nästa gång!
De 4 experterna testade 6 st olika skumppor vilka var i prisklassen “stu-
dentvänlig”. Dessa var; Opera “Budgetflaskan”, Gancia “Teniniskump-
pan”, Codorniu Clas Seco “Fafaskumpan”, Castellblanch “Rosé”, Ballet 
“Vappenfiilis” och Blossom “Årets nyhet”.

förfriskning

GANCIA

OPERA
Sort:			   Torr
Pris:			   7,5 euro
Alkoholprocent:	 10,5% 
Smak:			   Besk ättikasmak. Mild i smaken 

			   och aningen utspädd. 
Bubblor:		  Inte särskilt bubblig

Flaskans utseende:	 Lovar mer än vad det är. 

Hintalaatusuhde:	 Om du vill bli full utan att betala 

			   särsklit mycket. 

Betyg:

Sort:			   Söt
Pris:			   10 euro
Alkoholprocent:	 7,5% 
Smak:			   Mycket söt fruktig smak, som en cider 	
			   mera. Sjunker bra med t.ex. klabbkaka 	

			   eller krabbis. 
Bubblor:		  Mycket bubblig, bubblar i munnen.

Flaskans utseende:	 Sofistikerad och aningen “nyårig”. 

Hintalaatusuhde:	 Lite i överkanten för en 10-euros 		

			   flaska, man förväntade lite mera.

Betyg:
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CODORNIU
CLAS 
SECO Sort:			   Fafa.

Pris:			   9 euro
Alkoholprocent:	 11,5% 
Smak:			   Blaschig (utspädd). Smakar beskt, surt 	
			   och rentav illa. Utslaget bubbelvatten 	

			   med lite flädersaftsmak.  

Bubblor:		  Mycket bubblig.

Flaskans utseende:	 Tråkig och antik. Fafastil (Reinomön		

			   ster på flaskan). 

Hintalaatusuhde:	 Nej tack!

Betyg:

Sort:			   Torr
Pris:			   8,5 euro
Alkoholprocent:	 12% 
Smak:			   Den var inte så fruktig som man skulle 	

			   ha trott.

Bubblor:		  Inte så bubblig. 

Flaskans utseende:	 Festlig, stilig.  

Hintalaatusuhde:	 Det som står på Alkos beskrivning 		
			   under priset i butiken stämmer inte. 

Betyg:
CASTELL-
BLANCH

Sort:			   Halvtorr
Pris:			   7 euro
Alkoholprocent:	 11,5% 
Smak:			   Smakar lite päron,är överlag fyllig 		

			   och fruktig. Mycket god eftersmak! 

Bubblor:		  Virvelstorm

Flaskans utseende:	 Klassisk, maskeradfiilis. 

Hintalaatusuhde:	 Vappenfiilis! Halpaa mutta kivaa! 

Betyg:
BALLET Bäst!

Sämst!
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BLOSSOM

Sort:			   Torr
Pris:			   7 euro
Alkoholprocent:	 11,5% 
Smak:			   Doftar popcorn med smör. Stickig 		

			   smak. 

Bubblor:		  Förväntningarna uppfylldes inte riktigt. 

Flaskans utseende:	 Hippi.

Hintalaatusuhde:	 En viss besvikelse då det utlovas 		
			   fruktig smak på etiketten men “icke 	
			   sa Nicke”. Skall du äta laxsmörgåsar 	
			   på din picknick så kan det gå eftersom 	
			   smaken är som ett torrt dåligt vittvin. 

Alexandra Lindahl

Betyg:

TÄNK 
UTANFÖR 
LÅDAN

www.abo.fi/sok



kultur

Filmer som hjälper dig att 
överleva dagen efter Wappen
Under Wappen är energin på topp och det är ingen konst att vara igång 
från morgon till kväll och hela natten. Tiden rusar iväg. Redan vid lunch 
har många tappat räkningen på snapsarna och oberoende om det reg-
nar eller om solen skiner, så är det perfekt festväder.

Sedan när Wappen är över, slår tröttheten emot. Om vi har tur så kän-
ner vi igen stället där vi vaknar upp dagen efter. Om vi har mindre tur, så 
känner vi varken igen trappuppgången som huvudet lutar mot, eller den 
snarkande hippien intill oss. Något som jag har märkt att underlättar den 
tunga resan tillbaka till verkligheten, genom Wappendimmorna, är att 
lägga sig på soffan och titta på film. 

        gärna iq-befriade och klyschiga filmer

Det ska inte vara vilka filmer som helst, utan lättsmälta, gärna IQ-befri-
ade och klyschiga filmer (så att man kan lista ut vad som händer även 
om man är tvungen att rusa till toaletten och tillbe porslinsguden mel-
lan varven). De ska vara roliga och underhållande, så att man glömmer 
bort hur hårt det dunkar i skallen och så att man kan ignorera de oklara 
minnesfragmenten från kvällen innan (Hade jag verkligen inga kläder på 
mig?).

Så, lägg undan den smutsbruna studenthatten. Häng bort den gräs-
fläckiga och leriga halaren och peta bort serpentinerna som din kompis 
envisades med att trycka in i dina öron. Ladda upp med en stor pizza, 
eller annan valfri skräpmat och några liter valfri alkoholfri dricka (jag 

TÄNK 
UTANFÖR 
LÅDAN

www.abo.fi/sok

“
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vet att du vill ha öl, men försök hålla dig borta från det tills huvudet har 
slutat värka).  Tillbringa sedan resten av dagen på soffan, med några av 
följande filmer:

Drömkåken – flippad svensk humor när den är som allra bäst!

Dumb&Dumber – fullständigt galen humor i äkta Jim Carrey-stil. 
Filmen är en skrattfylld klassiker och får till och med den som ligger i 
hjärndöd krapula att känna sig smart.

Some like it hot – Två av de roligaste skådisarna genom filmhisto-
rien, Jack Lemmon och Tony Curtis, samt Marilyn Monroe skapar fart-
fylld charmig humor och bjuder på många skratt. Ett måste till klassiker 
för den som varit relativt nykter under Wappen!

Back to the future (alla tre filmerna) – äventyr, action, bra story 
och humor. Tre av de bästa filmerna från 1980-talet.

Shaun of the Dead – en sjuk och helknäpp skräckkomedi där allt 
kör på i 180! Undvik den dock om du mår riktigt illa ...

The Holiday – en romantisk komedi som går att se om och om igen. 
Men killar, välj en annan film om ni vill se något med en tjej, för hon 
kommer bara att dregla över Jude Law och smälta till en stor blöt fläck i 
soffan av hans varma blick ...

Death at a Funeral – ett absolut måste för alla som gillar brittisk 
humor! Filmen passar bra när huvudvärken bara är förlamande och inte 
dödlig, annars finns det risk för att man missar en del ironi. Se bara till att 
få tag på den ursprungliga brittiska versionen och INTE den amerikanska 
re-maken.

Just Married – IQ-befriad underhållning i form av en romantisk ko-
medi som får de flesta att utstöta zebraliknande skratt. Inga större över-
raskningar och lyckligt slut. 
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Run Fatboy Run – ifall du vill skratta och samtidigt få inspiration till 
att påbörja ett hälsosammare liv efter all nattmat och alkohol (man kan 
ju alltid försöka sig på det tills nästa fest kör igång, eller hur?).

Despicable Me – när man känner sig riktigt sliten, är animerad film 
aldrig fel. En fartfylld fantasifull story med stereotypa karaktärer. Allting 
slutar alltid bra och det goda vinner över det onda, samtidigt som man 
får skratta bort huvudvärken – om man orkar.

The Hangover del 1 & 2 – behöver jag säga mer? När du vaknar 
med världens värsta monstermorkkis, torkat dregel med obestämbar 
färg i halva ansiktet och en främmande typ i din säng; då kan du trösta 
dig med de här galna filmerna. Plötsligt känns det inte som att du gjort 
bort dig det minsta under festandet.

Scream (1-4) – om man gillar skräck, men inte orkar tänka så my-
cket; då finns det inget bättre än filmer som innehåller alla klichéer i stil 
med ”hellooo, is anybodytheeere?” samt en galning med ansiktsmask 
och fetisch för blodiga mord.

Sixteen Candles – En komedi om världens knäppaste 16-årsdag 
med allt från efterhängsna killar till kineser som inte tål sprit. Filmen hör 
till Brat Pack-klassikerna från 1980-talet. 

Ferris Bueller’s Day Off – En hejdlös komedi som handlar om 
allt som kan hända en dag då man skolkar från skolan. Som FerrisBueller 
säger i filmen: ”The question isn’t: what are we going to do. The ques-
tion is: what aren’t we going to do.”

Eurotrip – en typisk amerikansk tonårskomedi, med perversa skämt, 
hjärndöd handling och helt enkelt perfekt underhållning för dagar när 
hjärnan åkt på semester.

Spaceballs – en parodi på Star Wars, som särskilt passar män – och 
kvinnor med manlig humor.

Evelina Knipström
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Vappen genom tiderna 
Snart är det återigen dags att dra på sig cocktailklänningarna och ko-
stymerna, ta studentmössan under armen och styra stegen mot vård-
berget för lite traditionellt Valborgsfirande. Men har du någon gång fun-
derat på varför vi överhuvudtaget firar Vappen? 

Vappen har firats i Finland redan sen forna tider, men i en aningen an-
norlunda form än den firas idag. Natten mellan den 30 april och den 
1 maj firade fornfinnarna vårens fest, Hela. Under natten tände man 
brasor ute på fält och öppna platser för att jaga bort onda andrar. Man 
dansade runt brasorna och drack mjöd, allt för att välkomna våren och 
sommaren. På medeltiden fick första maj  namnet Valborg efter den ba-
jerska abedissan Valburg och ända fram till 1774 var Valborg en kyrklig 
helgdag som firades till Valburgs ära.  

Vappen som studenternas högtid firades för första gången av studenter 
vid den Kungliga Akademin i Åbo redan på 1700-talet. Våren hälsades 
välkommen genom sång, och vem vet, kanske samlades studenterna re-
dan på den tiden uppe på vårdberget. 

historia

Benedict Slotte
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På 1800-talet ansågs vappen som studentföreningarnas högtid. Flera 
föreningar höll därför också sina årmöten just den 1 maj. Mötena eft-
erföljdes självklart av festligheter med tillhörande tal, sånghälsningar, 
mat och dryck. Under vappen har det nämligen sen gamalt varit tradi-
tion att äta och förtära festliga drycker i mängder; man samlade på detta 
sätt krafter inför sommaren, något som ju passade unga studeranden 
ganska bra. Under 1800-talet etablerades också en tradition bland unga 
manliga studenter vid Kungliga Akademin att vandra från hus till hus och 
sjunga in vappen i varje hem.

       ryska kejsaren förbjöd firandet av vappen...då 
         den kungliga akademin flyttades till helsingfors

Ryska Kejsaren förbjöd firandet av vappen på 1820-talet då den Kungli-
ga Akademin flyttades till Helsingfors och bildade Kejserliga Alexanders 
Universitetet i Finland (sedermera Helsingfors Universitet). Det tog dock 
inte länge förrän firandet av vappen upptogs på nytt i Helsingfors i Ka-
jsaniemiparken, där finlandssvenska studenter än idag samlas för pick-
nick den 1 maj. 

År 1886 fick Valborg en alldeles ny betydelse då den internationella ar-
betarnas dag firades för första gången i U.S.A. Runt om i landet ord-
nades demonstrationer som talade för 8 timmars arbetsdagar. Denna 
tradition spred sig snabbt till Europa och i Finland blev den 1 maj i slutet 
av 1800-talet utöver studenternas festlighet också arbetarnas högtid.

I Åbo fortsatte studenter att fira Vappen efter grundandet av Åbo Ak-
ademi år 1918. Vappen har, tro det eller ej, sedan grundandet av ÅA, 
sett ut på mer eller mindre exakt samma sätt. Studenterna har enligt 
dokumentation åtminstone sedan 1930-talet samlats på Vårberget där 
studentkörer har uppträtt med sång och varifrån man sedan, precis som 
i dagens läge, förflyttat sig till Kåren för mat, dryck och trevlig samvaro. 

Jannie Rehnström

“
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Välkommen till ÅBO ARBIS HÖSTEN 2012  !		

Åbo svenska arbetarinstitut, ”Arbis” har kurser i bl.a. konst,hantverk,kul
turämnen,språk, navi-gation,hälsomotion,mat och vin.

Höstens preliminära utbud finns på http://info.edu.turku.fi/arbis/  fr.o.m. 
1.7. En kortare, tryckt programversion utdelas till alla hushåll i Åbo 
i början av augusti och finns fr.o.m. 14.8. bl.a. i Luckan, huvudbib-
lioteket, i ÅA:s studiebyrå och bibliotek. 

Anmälningen till de flesta kurserna öppnas på nätadressen
Måndagen den 20.8. kl. 19.00
Innan du anmäler dig, läs noga info om anmälning, annullering, avgifter 
mm. !

Arbis finns vid Kaskisgatan 5, tel.2629895 eller 0449074737, arbis@
turku.fi och har öppet fr.o.m. 13.8. må-to kl. 12-16  och  fr.o.m. 3.9. 
må-to kl. 12-20

VASA SOMMARUNIVERSITET

Undervisning året om - brett utbud av öppen 

universitetsundervisning, språkkurser och fortbildning. 

Vaasan kesäyliopisto - Vasa sommaruniversitet
Domus Bothnica, Yliopistonranta 5 Universitetstranden, Vaasa 65200 Vasa

Tfn. 044 754 5783, info@vasasommaruniversitet.fi

Öppen universitetsundervisning
Kurser enligt Åbo Akademis fordringar

KRISPSYKOLOGI:   Introduktion till krispsykologi (5 sp) 8 - 10.6.
LITTERATURVETENSKAP:  Häxflicka eller wicca i magisk flicktradition (5 sp) 16 - 18.8.
PSYKOLOGI:   Bildkonstterapi med barn och ungdomar (5 sp) 7 - 8.9. och 15.9.
SPECIALPEDAGOGIK:  Utvecklingsstörning och autism (5 sp) 14 - 16.6.2012
UNGDOMSVETENSKAP:  Ungdomars psykiska hälsa (5 sp) 21.5. - 5.6.
UTVECKLINGSPSYKOLOGI:  Familjevåld (5 sp) 25 - 26.5. och 10 - 11.8.

Besök våra hemsidor på www.vasasommaruniversitet.fi för närmare information om innehåll, tidpunkter 
samt kursavgifter! Vi erbjuder även ett brett utbud av kurser enligt flera finländska universitets fordringar.
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blandat

Pinsamt värre
Under högtider händer det väldigt ofta pinsamma saker, speciellt när det 
finns alkohol inblandat. De senaste åren har jag sett allt från folk som har 
strippat ner till bara underkläder till folk som har halkat i egna spyor. Det 
kan bli så otroligt morkkis-framkallande att man bara vill köra ner huvu-
det i sanden och aldrig mera komma upp, tro mig. Men när man väl har 
kommit in i fasen där man kan skratta åt sina pinsamma stunder, blir det 
mycket lättare att leva med sina pinsamheter.

      läs det här för att försäkra er om 
att ni absolut inte är ensamma.

Några vänliga själar har velat dela med sig av sina absolut pinsammaste 
minnen från vappen. Så vaknar ni nu upp med grym ångest dagen efter 
vappenfirandet, läs det här för att försäkra er om att ni absolut inte är 
ensamma.

En åländsk dateit
För några år sedan var jag på Pre-wappen-sitz med DaTe och Asterix och 
hade väldigt stora förväntningar på kvällen. Detta ledde till att flaska eft-
er flaska tömdes och där, total blackout efter huvudrätten. Dagen efter 
vaknar jag hemma med en rejäl minneslucka. Senare samma dag fick jag 
höra att jag hade försökt ragga upp en franskabrud, nästan med våld. 
“Hon försökte springa undan, men du sprang bara efter” sa en av mina 
kompisar och bruden i fråga hade tydligen hoppat över bänkar för att 
komma undan mig. Bruden förblev okänd, men ingen större skada skedd. 
Samma dag på Vårdberget träffade jag en av de få franskastuderande 
jag känner och ber henne be det hjärtligaste om ursäkt åt den stackars 
bruden jag anföll på sitzen, vilket bruden går med på att göra och går 
därifrån. Ett ögonblick senare kommer en kompis fram till mig och säger 
“Hördu, det var ju den där bruden du försökte ragga upp igår!”

“
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Nylänning som studerar i Vasa
Efter att ha yrat runt på en helt okänd plats i en timme kom jag äntligen 
till själva festen. Men före det hade jag lyckats fara hem med ett kvinn-
ligt ragg från Wanha Mestari...

Psykologistuderande från Åbo
Dagen efter vappen vaknade jag upp med små minnesluckor från gårda-
gen och kollade igenom kameran. På kameran fanns det tiotals bilder 
på en okänd, naken man som dansade naken med endast strumpor och 
partyhatt på sig på Vårdberget. Jag blev totalt överraskad och hade in-
gen aning om vad jag hade varit med om kvällen innan. Men som tur 
kom minnet tillbaka efter en stund…

Förhoppningsvis får ni ett leende på läpparna av dessa minnen. Största 
problemet med att samla in pinsamheter var att folk inte minns vad 
de har gjort på vappen och vad kan det månne bero på? Mitt pinsam-
maste minne är dock ett nyktert minne – säkert det enda jag minns, men 
ändå. 

Jag hade legat på sjukhuset på grund av matförgiftning och hade inga 
planer på att festa. Därför var jag chaufför och träffade några kompisar i 
hovrättsparken. Bredvid mig stod en kille som jag var förtjust i och mina 
kompisar försökte bjuda mig på tobak, snus och öl. Men jag tackade nej 
till allt eftersom min matförgiftade mage inte var riktigt i skick ännu. 
Mina kompisar stod helt förundrade och kunde inte förstå varför jag var 
nykter på vappen. Då lägger min bästa kompis handen på min mage och 
säger: ”Men har ni inte hört? Hon är ju gravid”. Mina kompisar tappar 
både hakor och ölflaskor och ropar: ”Är du gravid?!” Jag står där som ett 
frågetecken och vet inte riktigt vad som händer, före mitt ex, som hade 
stått 20 meter bort, kommer springande i full fart. Jag var ju så klart 
inte gravid, men skämdes ögonen ur mig eftersom killen jag gillade stod 
bredvid mig.

Utöver detta, önskar jag alla ett trevligt, förhoppningsvis soligt och fart-
fyllt vappenfirande.

 Sofia Jusslin

blandat

32



33

Konceptbyte av YLE:s 
Gulnäbbar-serie
Det är producenterna som ligger bakom de finlandssvenska succéseri-
erna Drakan och Farsor, som skulle göra en dokumentärserie om gulnäb-
barnas vardag. Nu verkar planerna gå på tok. Regissören för den blivande 
serien kommenterade följande: “ Ja, det blir inte av på det sättet vi hade 
hoppats på... Vi har fått bud från ungefär 50 specialföreningar vid Åbo 
Akademis Studentkår att de tänker inte låta oss in på deras evenemang... 
Vi har istället valt att byta konceptet till “Lunch på Gado Gado lunch & 
party”. “ Vi övervägde nog att smyga omkring på akademiområdet mitt 
på natten och försöka få material till serien, men tyvärr går inte detta att 
förverkliga med vår budget.”

Efter en lång diskussion började regissören sälja sin nya idé: “Lunchdis-
kussionerna brukar vara höjdpunkten på dagen, detta vill vi dokument-
era! Dessutom har vi hört att maten lär vara väldigt exotisk där. Mycket 
med mango. Vi kunde också följa med köksarbetet, restaurangchefen 
Jérôme är ju känd i svenskfinland för sina såser! “ 

Lasse Mäki-Hokkonen

LUNCH PÅ

e n  e p i s k  b e r ä t t e l s e  o m  s t u d i e r , 
s m a k l ö k a r  o c h  s u r s k o r p o r .

Den vetenskapliga inkvisitionen är här!

www.abo.fi/sok
I årtionden har Åbo Akademi rotat ut oliktänkarna i ank-
dammen. Är du orolig för att du är innovativ, tänker oli-
ka eller har åsikter? Sök in till ÅA, sånt där dumt drar vi 
snabbt ur dig här.
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Wappbingo!
Reglerna är följande: När du observerar eller hör de saker som finns i ru-
tan så kryssa för dem. Sen när ni har fått hela lådan fylld skall ni skrika

WAPPFIIIILIS!  Allt vad det går!

Öppnandet 
av en 
skumppa-
flaska

Jordgubbar
som äts

Halar-
wrestling FågelsångSolsken

Rosa halare IB-lyra på 
studentmössanValfri insekt

Ett sällskap-
som dricker 
vin och äter 
ost

Hångel.
(jo ni får göra 
det sinsemel-
lan)

Grillande 
DaTeiter

Ha krabbis.

Berätta en vits 
och någon 
måste skratta.

Låt kompisen 
bredvid läsa 
Errores.

Samla burkar 
på 8 st olika 
ölsorter

Kasta en 
vindruva i 
munnen (inte 
till dig själv)

Samla in 1 
euro genom 
att uppträda 
till någon

Vinn någon 
i sten-sax-
påse

Lyssna på en 
fylleberättelse 
från dagen 
innan

Leta upp någon 
som var nykter 
dagen innan.
(fram till kl 22.00)

Bjud något till 
den som var 
nykter dagen 
innan

Säg att det här 
är den bästa 
måndagen 
någonsin.

Bli förvånad 
över att det är 
måndag.

Betala 1 
euro för att 
någon skall 
uppträda.

Drick vatten.





Kårkaféerna = Kafé Gadolinia Kb = Studentkårsägt
Av studenterna för studenterna alltsedan 1973.

G L A D A  W A P P E N ! ! ! 
önskar


